Derogatio contrariarum.

rum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum apud monasterium monachorum ordinis Carthusiensis extra mœnia civitatis Florentinæ die vicesima quarta septembris millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

MCXLVIII.

Dat. die
24 septembris
1798
anno XXIIV.

Dismembratio quatuor villarum, seu locorum a diœcesi Turrîtana, ut tres diœcesi Algarensi, et una erigendæ diœcesi Bisarciensi uniantur.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proœmium.

§. 1. Inter multas tribulationes, quæ in hisce difficillimis christianæ rei publicæ temporibus invenerunt Nos nimis, ex debito pastoralis officii humilitati Nostræ ex alto commissi ad ea quoque providentiæ Nostræ intuitum convertere tenemur, unde plurimum commodi catholicæ religioni proficisci speratur, præsertim cum ad id sublimorum principum preces accedant.

Expositio præ
cum, et ratio
decernendæ
dismembratio
nis.

§. 2. Nuper siquidem pro parte carissimi in Christo filii nostri Caroli Emmanuelis Sardiniaë regis illustris expositum fuit, ad faciliorem, ac promptiorem diœcesis Turrîtanaë administrationem pertinere, quatenus vel nunc ea sede archiepiscopali vacante, et priusquam novus ei a Nobis archiepiscopus præficiatur, vel etiam sede plena, aliaque loca, seu villæ auctoritate apostolica per Nos divellantur, ut hæc vel diœcesi Algarensi, vel diœcesi Bisarciensi, in posterum, Deo dante, restituendæ, atque redintegrandæ, aut etiam aliis diœcesibus uniantur. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate ad apostolica dignaremur.

Dismembra-
tio, et descri-
ptio villarum
dismembrata-
rum.

§. 3. Nos igitur ipsius Caroli Emmanuelis votis quantum cum Domino possumus annuere, eumque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes,

supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, quatuor villas, unam scilicet Semestene, alteram Uri, tertiam Olmedo, quartam d' Iteri Fustiarbus respectively nuncupatas, earumque circuitus, et ambitus per integros earum limites, cum omnibus, et singulis parochialibus, aliisque ecclesiis, oratoriis, monasteriis, conventibus, ac hospitibus utriusque sexus regularium, piisque locis, quæ intra limites earundem villarum existant, nec non parochialium, et aliarum ecclesiarum prædictarum rectores, et quoscumque presbyteros, clerum omnem tum sæcularem, tum regularem, sanctimonialis, et populum universum infra eosdem limites commorantes, quæ, et qui antea Turrîtani archiepiscopi ordinariæ jurisdictioni subjecta, et subjecti erant, atque de ejus diœcesis fuerunt ab omni archiepiscopi Turrîtani jurisdictione, et ab illius diœcesi penitus auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo dismembramus, sejungimus, separamus, atque dividimus, ac ab archiepiscopi Turrîtani superioritate, jurisdictione, potestate, subiectione, visitatione, correctione, et quibusvis aliis juribus metropolitanæ ecclesiæ Turrîtanaë, etiam decimas quascumque, et proveatus, aliaque jura persolvendi omnino, perpetuo pariter eximimus, et liberamus.

§. 4. Ex quibus quidem quatuor sic dismembratis villis, seu locis tres villas nempe, seu loca de Semestene, Uri et Olmedo diœcesi Algarensi, aliam videlicet de Iteri Fustiarbus erigendæ seu redintegrandæ diœcesi Bisarciensi, cum illorum circuita, et ambitu per integros ipsorum limites, cum omnibus, et singulis parochialibus, aliisque ecclesiis, oratoriis, monasteriis, conventibus, ac hospitibus utriusque sexus regularium, piisque locis infra limites earundem villarum, seu locorum, vel nunc, vel in futurum existentibus, modernos itidem, et pro tempore existentes, præfatarum quatuor villarum seu locorum parochialium, aliorumque ecclesiarum rectores, et quoscumque presbyteros, ac omnem clerum tum sæcularem, tum utriusque sexus regularem, populum inibi nunc, et pro tempore degentes, vel ecclesiæ Algarensis, illiusque pro tempore existenti episcopo Algarensi, vel de novo erigendæ, seu potius redintegrandæ ecclesiæ Bisarciensis juxta tenorem præsentium, ac illorum respectively ordinariæ jurisdictioni, auctoritati, et potestati, visitationi quoque, et correctioni, nec non quibusvis omnibus,

Tres villæ de
Semestene,
Uri, et Olme-
do nuncupatæ
uniantur diœ-
cesi Algarensi,
quarta de Ite-
ri uniantur diœ-
cesi Bisarcien-
si.

et singulis actibus, qui episcopalis ordinis sunt, et episcopi in sua qualibet diœcesi de jure, usu, consuetudinè, aut alias quomodolibet agere, facere, et quibus uti solent, et possunt, nec non etiam cum quibuscumque juribus, decimis, et proventibus, ex memoratis villis seu locis ab antedicto archiepiscopo Turritano hactenus percipi solitis etiam perpetuo assignamus, subijcimus, subponimus, et plenarie concedimus, dictisque parochialium, aliarumque ecclesiarum rectoribus, presbyteris, clericis, et incolis quibuscumque, ut pro tempore existenti episcopo Algarensi, seu in posterum designando episcopo Bisarciensi respective tamquam proprio ordinario in omnibus pareant, et obediant præcipimus pariter, et mandamus.

Consultor
temporaneo re-
gimini villa-
rum usque ad
erectionem
diœcesis Alga-
rensis.

§. 5. Cum autem unio trium locorum seu villarum prædictarum statim perfici nequeat, ecclesiæ Algarensi, atque sedes episcopalis Bisarciensis nondum sit erecta, hinc ut in iisdem sic dismembratis quatuor villis, seu locis, earumque circuitu, et ambitu per integros ipsarum limites interim, et dum unio trium villarum, seu locorum prædictorum ecclesiæ Algarensis perficiatur, ac sedes episcopalis Bisarciensis erigatur, seu redintegretur, et ad Nostrum, et Sedis apostolicæ beneplacitum eidem præficiendo archiepiscopo Turritano omnimodam spiritualem jurisdictionem exercendi plenam, et amplam facultatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et imperitur. Mandamus, atque harum serie statuimus, ut quamvis ab archiepiscopo Turritano interim in memoratis quatuor sic dismembratis villis, seu locis jurisdictione spiritualis auctoritate Nostra apostolica exerceatur, nihilominus ab æconomio mensæ archiepiscopalis hujusmodi fructuum, reddituum, ac proveniunt, qui ex quatuor villis prædictis quomodolibet percipiuntur, ratio separata, atque distincta habeatur, quo hinc mensis episcopalibus seu Algarensi, seu Bisarciensi respective suo tempore fructus, redditus, ac proventus prædicti attribuantur.

Consensus ar-
chiepiscopi
Turritani repo-
scitur super de-
creta segrega-
tione.

§. 6. Præterea cum eadem causæ, quæ fuerunt supra adductæ poscere possent, ut etiam in posterum, ac sede plena aliæ villæ, seu loca, et paræciæ ab eadem diœcesi Turritana separandæ, atque dismembrandæ sint: volumus propterea, ut archiepiscopus eidem metropolitanæ ecclesiæ Turritanæ præficiendus in actu possessionis metropolitanæ

Bull. Rom. Tom. X. F. 56.

ecclesiæ hujusmodi suam præstet consensum ad hoc ut etiam sede plena omnes ecclesiarum parochialium, ac villarum, seu locorum eidem metropolitanæ ecclesiæ Turritanæ nunc subjectarum dismembrationes, ac separationes, et respective cum aliis diœcesibus uniones exequi canonice possint, quas Nos et apostolica Sedes juxta rerum, ac temporum vices christifidelium salutem, ac christianæ religionis augmento utiles fore conspexerimus. Nobis enim, ac Sedi apostolicæ prædictæ hasce dismembrationes, et respective uniones pro Nostro, et ejusdem apostolicæ Sedis arbitrio, et prudentiæ juxta eiusdem Caroli Emmanuelis votum, ac desiderium perficiendi, et absolvendi facultatem et auctoritatem harum serie specialiter reservamus.

§. 7. Decernentes easdem præsentibus etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes, vel habere prætendentes ad id vocati, et auditi non fuerint, seu etiam ex eo, quod Turritana metropolitana ecclesia modo pastoris solatio destituta existit, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel alio quovis defectu notari, impugnari, invalidari, seu in jus, vel controversiam revocari, aut adversus illas quodcumque juris, et facti remedium impetrari posse, seu illas sub quibusvis generalibus derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, si quæ fierent, comprehendere, sed tamquam ad prosperum populorum spiritualem regimen in salutem animarum editas, et emanatas semper ab illis excipi, validasque, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii Nostræ apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublatis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sub-
lata, et decre-
tum irritum.

§. 8. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, et de unionibus, et dismembrationibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, ac de præstando consensu in similibus unionibus, et dismembrationibus, ac fel-
rec: Benedicti pp. XIV. prædecessoris